
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Šimon
Bukovský

název bakalářské práce

Rodinný dům
v Brdech

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch.
Petr Lédl, Ph. D.

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2020/2021

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)





ANOTACE



Zadání –



ÚVOD

04

06

A

44

45

46

50

54

55

56



06 |      



       | 07







POZEMEK
DOPRAVA

VYBAVENOST

ŠIRŠÍ VZTAHY

- SEVEROZÁPADNÍ SKLONITOST POZEMKU

- SKLON V DOLNÍ  ~4,5°

- SKLON V HORNÍ ÁSTI ~9,5°

- NA POZEMKU  LES

- NA POZEMKU JEZÍRKO

- CESTA KOLEM POZEMKU ZE 3 STRAN

-  NA BEROUNKU

- OCHRANNÉ PÁSMO LESA

-  ~77 m OD HRANICE POZEMKU

- VODA VEDE KOLEM POZEMKU

- KANALIZACE ~140 m OD HRANICE POZEMKU

- PLYN ~300 m OD HRANICE POZEMKU

- PEVNÁ LINKA VEDE KOLEM POZEMKU

- ZÁKLADNÍ ŠKOLA V OBCI - ~13 min

- GYMNÁZIUM V BEROUN ,  A PRAZE - ~30 min

- KINO V OBCI ~20 min

- OBCHODY V OBCI ~20 min

-  V OBCI ~20 min

- VLAK (STANICE "  E") - ~20 min

- AUTOBUS (STANICE " , NÁM") - ~20 min

- AUTO - DO PRAHY ~35 min

-  DO CENTRA ~20 min

- NA KOLE DO CENTRA ~5 min

TI

MATKA

OBECN

OTEC

RODINA

SYN - 14 LET

- SPORTOVEC - HORSKÁ KOLA

-> MÍT KDE USKLADNIT!

DCERA - 10 LET

-  SE  NA KLAVÍR

-> DOSTATEK PROSTORU PRO O

-  ->  ATELIÉR S U

 (   VSTUP) +

SKLADOVACÍ PROSTORY NA Y

- PROSTOR PRO  JEJÍCH  (HALA?)

- VLASTNÍ PRACOVNA

-   -> PROSTOR

PRO 2-3 VOZIDLA S MALOU DÍLNOU

- SPOROTVEC (KOLA, E, TURISTIKA)

-> MÍT KDE USKLADNIT!

-  PROSTORY NA  SETKÁNÍ

-  ->  JE TAKÉ

PROPOJENÍ S U

- WELLNESS A  10-ti  BAZÉN

- UBYTOVÁNÍ PRO  -> V BUDOUCNU JEJICH

TRVALÉ BYDLENÍ S  Í

 

     a- , asi 10 km  o

y.     a   tak   y.

    3600  a   , y

   a    s , 

  m.

   o     1253,    I.

    a k     o

. Františka   most ,  m

  s  .    a,

    1304  y,   

  k,  na  15.   ny o

 . Po    16.    

 y,       

 k. V  1732    VI.  

a. V  1787      - a, 

     1798.     

 y,  trati    ,   1862. V 

1882     ;  o

     1896.    s  s

      a  k  o

Br .   o,   i  .  

  na    1968.

Z        o

  .  k     

fara    a.    na m

  také   .   

 kašna a     . 

  ,      a,

      é

    art o.     

 Corso     é. 

  také  o.
(zdroj: Wikipedia)

10 |   Rozbor zadání  







V
Ý

S
TA

V
N

Í P
LO

C
H

A
 V

E
T

E
R

Á
N

Ů

R
E

L
A

X
A

Č
N

Í Z
Ó

N
A

 -
 B

Ř
E

Z
O

V
Ý

 H
Á

J

P
Ů

V
O

D
N

Í S
T

R
O

M
 Z

A
Č

L
E

N
Ě

N
Ý

 D
O

 S
TA

V
B

Y

R
E

T
E

N
Č

N
Í J

E
Z

ÍR
K

O

S
P

O
D

N
Í P

O
B

Y
T

O
V

Á
 Z

A
H

R
A

D
A

K
R

Y
T

Ý
 V

S
T

U
P

 D
O

 O
B

JE
K

T
U

H
O

R
N

Í Z
A

H
R

A
D

A
 S

 V
Ý

H
L

E
D

E
M

 D
O

 Ú
D

O
L

Í

S
C

H
O

D
IŠ

T
Ě

 N
A

 H
O

R
N

Í Z
A

H
R

A
D

U

V
N

IT
Ř

N
Í V

E
G

E
TA

Č
N

Í A
T

R
IU

M

V
JE

Z
D

 N
A

 P
O

Z
E

M
E

K

P
LO

T
O

V
Á

 N
IK

A
 N

A
 O

D
P

A
D

FA
B

IÁ
N

O
V

A
 N

A
U

Č
N

Á
 S

T
E

Z
K

A
 Ř

E
V

N
IC

E

K
E

Ř
O

V
Á

 B
A

R
IÉ

R
A























24 |   



      | 25



26 |   



      | 27



28 |   



      | 29



30 |   



      | 31



32 |   



      | 33







 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ  

a) název stavby:   Rodinný dům v Brdech 

b) místo stavby:    Řevnice 252 30 

k.ú. Řevnice (745375) 

parcelní čísla: 3533/16, 3532/3 

c) předmět dokumentace: novostavba rodinného domu 

d) stupeň PD:    Dokumentace pro vydání společného povolení 

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

Investor:  Fakulta stavební ČVUT v Praze 

     Thákurova 2077/7, Praha 6 - Dejvice 

      166 29 Praha 

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE 

Zpracovatel:   Šimon Bukovský 

     Žlutická 11 

     323 00 Plzeň – Košutka 

A.2  ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ 
ZAŘÍZENÍ 

 SO.01 – Rodinný dům 

 SO.02 - Garáž 

 

 IO.01 – Zařízení staveniště 

 IO.02 – Hrubé terénní úpravy 

 IO.03 – Přípojka splaškové kanalizace 

 IO.04 – Vodovodní přípojka 

 IO.06 – Přípojka elektrického vedení  

 IO.07 - Zemní výměník tepla 

 IO.08 - Akumulační nádrž na dešťovou vodu 

 IO.09 – Komunikace a zpevněné plochy 

A.3.  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

- polohopisné a výškopisné zaměření lokality + katastrální mapa 

- radonový průzkum 

- zadání a požadavky stavebníka 

- související vyhlášky, normy ČSN, ČSN EN a hygienické předpisy 

- V rámci celkového projektového řešení budou v konečném návrhu respektovány a dodrženy 
požadavky dotčených orgánů státní správy. 

 

 

 
V Plzni 05/2021      Vypracoval: Šimon Bukovský 

36 |    a  



 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1 POPIS ÚZEMÍ  

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 

Řešené území se nachází v katastrálním území Řevnice (Praha západ) na pozemcích o celkové 

rozloze 7778 m2 a parcelách s parcelačním číslem 3533/16 a 3532/3. Parcela u řešeného objektu 

odpovídá parcele dle platného územního plánu. Pozemky jsou v současné době nezastavěny  

a určený pro výstavbu objektu pro bydlení. Nově navrhovaná stavba je zcela v souladu s okolní 

zástavbou a svým charakterem nijak nenarušuje okolní krajinný ráz. Uvažuje se se vztažným bodem 

±0,000 = 236,460 m. n. m. Bpv umístěným na čisté podlaze vstupního podlaží objektu. Na pozemku 

se nachází vzrostlá náletová zeleň, která bude mírně upravena, ale v zásadě koncepčně zachována. 

Terén pozemku je svažitý. Terén klesá směrem k severozápadu a největší převýšení na parcele je 

okolo 19 metrů. Ze severní strany k pozemku přiléhá veřejná komunikace, ulicí Tyršova, která 

přechází ve štěrkovou komunikaci pro pěší. Ze západní strany sousedí se stavebními parcelami, 

které jsou také nezastavěné. Z jižní a východní strany sousedí s parcelami, které momentálně 

nejsou určené k zástavbě. 

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci 

Při návrhu se vycházelo z vydaného územního rozhodnutí a v souladu s územně plánovací 

dokumentací. 

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 
území 

Stavba splňuje požadavek územního plánu na izolované rodinné domy o maximálně 2 nadzemních 

podlaží a 1 podzemním podlaží. 

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Není předmětem této projektové dokumentace. 

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod. 

Není předmětem této projektové dokumentace. 

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů 

Na řešeném pozemku se nachází ochranné pásmo lesa. Dle vyjádření Lesů ČR, byla tato vzdálenost 

snížena na 30 m, od hranice lesa. Úroveň ochranného pásma i hranice lesa jsou vyznačeny 

v koordinační situaci. 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Parcela se nachází mimo záplavové území. Území není poddolováno a z tohoto hlediska nepodléhá 

žádnému omezení. 

h) Vliv stavby na okolí stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 

Stavba neovlivní negativně blízkou zástavbu ani okolní pozemky. Dešťové srážky budou likvidovány 

na pozemku. Vnitřní svody budou odvádět dešťovou vodu do akumulační nádrže s přepadem do 

retenčního jezírka s bezpečnostním přepadem do vsakovací galerie. Akumulační nadrž, retenční 

jezírko a vsakovací galerie jsou umístěné na pozemku. 

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Na východní straně pozemku zasahuje ochranné pásmo lesa (30 m). Dále se na pozemku nachází 

náletová zeleň. Nežádoucí část této náletové zeleně bude pokácena v souladu s požadavky. 

Pozemek je nezastavěný, tudíž nevznikají požadavky na asanace a ani na demolice. 

j) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa 

Stavbou dojde k záboru zemědělského půdního fondu. Bude vyjmuto 910 m2 ze ZPF. Parcela neplní 

funkci lesa, ani stavební úpravy nezasáhnou do sníženého ochranného pásma lesa (30 m). 

k) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Hlavní vstup do objektu je orientován na východní stranu, k malému dvoru s přímou návazností na 

ulici Tyršova. Garáž se nachází v samostatné budově na druhé straně dvora s kapacitou  

2 parkovacích míst. Z ulice Tyršova vede na pozemku přes dvůr zpevněná kamenná cesta, která 

vede k vjezdu do garáže, sbírce veteránů i hlavnímu vstupu. Dále bude proveden nový asfaltový 

povrch silnice v ulici Tyršova. Z hlediska dopravy nedochází ke změnám, nejedná se o zásah do 

veřejné dopravní infrastruktury. Rodinný dům je napojen na stávající technickou infrastrukturu  

v podobě kanalizace, vodovodu a elektrické energie. Přístup k navrhované budově je plně 

bezbariérový. 

l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Není předmětem této projektové dokumentace. 

   Souhrnná technická zpráva   | 37



 

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavby umisťuje a provádí 

Stavba rodinného domu a doplňkových staveb je umístěna pouze na pozemku s parcelním číslem 

3533/16 s výměrou 6 654 m2. 

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 

Není předmětem této projektové dokumentace. 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO VYUŽÍVÁNÍ 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a 
výsledky statického posouzení nosných konstrukcí 

Jedná se o novostavbu. 

b) Účel užívání stavby 

Rodinný dům. 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu. 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby 
a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Nebyla vydána žádná výjimka. 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Rodinný dům není řešen jako bezbariérový. Technické požadavky na stavby a obecné technické 

požadavky budou splněny. 

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Není předmětem této projektové dokumentace. 

g) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

Zastavěná plocha: 680 m²  

Zpevněná plocha: 910 m²  

Obestavěný prostor: 3 580 m3  

Počet podlaží: 2  

Počet uživatelů: 6  

Počet parkovacích stání: 2 – zastřešená 

Počet funkčních jednotek: 1 

h) Základní bilance stavby – potřeba a spotřeb médií a hmot. Hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budovy 
apod. 

Přesné bilance stavebních úprav a nároky stavby na spotřebu médií nejsou součástí dokumentace. 

Dešťová voda je svedena přes střešní svody do akumulační nádrže a bude využita následně na 

zavlažování zahrady. Celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí během stavby nejsou 

součástí dokumentace. Během provozu rodinného domu bude vznikat běžný komunální odpad, 

který bude skladován v odpadních nádobách umístěných na hranici pozemku, které budou jednou 

týdně odváženy svozovou firmou. Energetický štítek budovy je uveden ve stavebně – technické 

části dokumentace. 

i) Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Během stavby je předpokládaný běžný postup výstavby., 

j) Orientační náklady stavby 

29 mil. Kč 

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Objekt se nachází v území obce Řevnice, respektive na jejím okraji v koncové části ulice Tyršova. 

Nejbližší okolní zástavba je tvořena rodinnými domy bez výrazné pravidelnosti rastru. Ploché 

střechy se střídají s šikmými. Podlažnost okolních staveb se pohybuje kolem 2 nadzemních podlaží 

s předpokládaným jedním podzemním. Požadavky na odstupové vzdálenosti od hranic pozemku 

jsou ve všech směrech dodrženy. Oplocení pozemku je z převážné většiny provedeno drátěným 

plotem, na severní straně exponované k ulici je však provedeno z gabionů výšky 1500 mm 

kombinovaných se zelení. Objekt je navržen jako jedna samostatná funkční jednotka. Objekt je 

navržen pro budoucí užívání šestičlennou rodinou s důrazem na bydlení 2 starších osob. Budova je 

situována v centrální části pozemku a dělí nám pozemek na dvě pobytové zahrady, kdy horní 

východní zahrada má zvýšené soukromí vytvořené oddělením od cesty vysokou zelení. Nejkratší 

38 |   Souhrnná technická zpráva  



 

odstupová vzdálenost budovy od hranice pozemku je v místě vjezdu na pozemek v severní části  

a tvoří alespoň 4 metry. Vstup na pozemek je situován do drobného dvora, který je definován 

budovou rodinného domu (SO.01) a budovou garáže (SO.02). Řešení dvora je provedeno 

s maximálním zachováním zelených ploch. Objekt je navržen jako dvoupodlažní s 1 nadzemním  

a 1 podzemním podlažím. Přístup do rodinného domu je situován do 1.NP, kde jsou umístěné 

všechny nejdůležitější obytné místnosti. Přístup do obytné části z garáže je krytý proskleným 

přístřeškem. Objekt svým tvarem a uspořádáním vyhovuje všem požadavkům investora a je 

navržen s maximálním ohledem na budoucí pobyt starších osob penzijního věku. Budova tvarově 

reflektuje charakter pozemku a je do něj šetrně zasazena s ohledem na maximální propojení 

s okolní přírodou. U objekty na jižní straně je umístěno retenční jezírko, které zvýší kvalitu prostředí 

na jižní sluneční a tepelné expozici. 

b) Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Návrh tvarového architektonického řešení vychází ze základního požadavku investora na propojení 

s přírodou spolu s maximálním využitím hodnot pozemku v podobě výhledů do krajiny údolí řeky 

Berounky. Maximálního propojení s přírodou a dostatečného proslunění v severozápadně 

sklonitém svahu je docíleno vytvořením vnitřního průchozího atria se zelení. Atypičnost 

kosodélníkového půdorysu vychází z vrstevnatosti pozemku, kdy zalomená linie budovy směrem 

po svahu myšlenku vrstevnatosti znázorňuje a zdůrazňuje. Použití nepravých úhlů také změkčuje 

pohled na stavbu z ulice a pomáhá tak v maximálním začlenění do krajiny. Na jižní terase je 

k budově začleněn již stojící strom, který vyvažuje kompozici střešního břitu. Kýžený výhled je také 

umožněn. Budova je zastřešena plochou střechou s intenzivní zelení, která v kombinaci 

s přízemním charakterem stavby zaručí zapadnutí do krajiny při pohledu z východu po svahu. 

Objekt je částečně podsklepen, kdy podsklepená část v žádné části nevybíhá nad terén a je tak 

zachována jednoduchost a kompaktnost přízemní stavby. 

Druhá budova garáže plně využívá potenciál sklonitosti pozemku. Nedodržuje rovnoběžnou linii 

s rodinným domem, ale přesně kopíruje původní vrstevnici terénu tak, aby maximálně splynula 

s okolím. Toho je navíc docíleno zapuštěním poloviny stavby do terénu. Odkloněním linie garáže 

od linie rodinného domu vzniká již zmíněný drobný vstupní dvůr. Také objekt garáže má plochou 

střechu s intenzivní vegetací. Výška obou atik je shodná a celý komplex tak působí kompaktně. Obě 

budovy jsou propojeny proskleným přístřeškem pro příchod do budovy suchou nohou. 

Zalomené linie jsou v úrovni střechy a soklu zdůrazněny řešením fasády v čisté bílé barvě. Ostatní 

partie obvodových stěn kombinují dřevo a sklo. Dřevěný obklad ze svislých hranolků bude na místě 

postupně přirozeně stárnout a umocní tak plynulé přirozené začlenění do krajiny lesa. Velké plochy 

skla pak ve svých odrazech reflektují okolní stromy, což opět jen umocňuje proces začlenění do 

krajiny. Budova garáže využívá vertikálních vegetačních zahrad na stěnách, čímž zajistí splynutí 

s terénem i částem, které nad něj vyčnívají. Propojující přístřešek udržuje jednotný ráz v kombinaci 

dřeva a skla. 

B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

Hlavní vstup do objektu je vyznačen na koordinační situaci a vede k němu zpevněná příjezdová 

cesta. Hlavní vstup je rovněž krytý přístřeškem pro zvýšené pohodlí přístupu. Přístřešek propojuje 

hlavní vstup se vstupem do garáže a skladu zahradní techniky. V objektu garáže se nachází také 

výstavní plocha veteránů, která je situována tak, aby vystavovaná auta byla vidět při přístupu 

k domu. Prosklení s posuvně skládacími okny umožňuje výjezd veteránů na zpevněnou plochu 

zatravňovací dlažby a je také hlavním přístupem do místnosti. Z důvodu bezpečnosti bude nad 

okny instalovaný box s bezpečnostní roletou. Vedle budovy garáže se nachází venkovní schodiště 

propojující úroveň terasy s horní soukromou částí zahrady. 

Budova rodinného domu je dvoupodlažní s jedním nadzemním a jedním podzemním podlažím. 

Hlavní vstup je orientovaný z východní strany do nadzemního podlaží. Za hlavním vstupem se 

nachází zádveří, které tvoří tepelný filtr v zimním období. Pro letní období je možné tuto funkci 

odebrat zasunutím posuvných dveří pro usnadnění přístupu do šatny. Zádveří je prosklené, stejně 

jako příčka do atria. Tím je zachován průhled od vstupu až do atria se zelení, za účelem udržení 

maximálního kontaktu s přírodou a snazší orientaci v budově. Z šatny je přístup do hostinského 

pokoje, který je jižně orientovaný pro maximální kontakt se sluncem, který je vhodný pro plánované 

budoucí bydlení osob penzijního věku. Hostinský pokoj má svou spací a obytnou část. Obytná část 

je exponována do atria se stromem, který tvoří optický filtr a zachovává soukromí. Hostinský pokoj 

má svou vlastní koupelnu. 

Jak již bylo zmíněno, vnitřní atrium je vnitřním komunikačním prostorem se zelení. Pomáhá dostat 

do hostinského pokoje západní slunce a do kuchyně s jídelnou východní slunce. Díky atriu mají také 

uživatelé trvalý kontakt s přírodní zelení ze všech úhlů, což se plně slučuje s požadavky investora. 

V atriu se nacházíme v zeleni a při následném vstupu do jiné místnosti je zachován průhled touto 

místností přes prosklené plochy až k zeleni v exteriéru. V atriu je umístěn také vodní prvek 

vodopádu. Z atria je přístup do ložnice s šatnou a vlastní koupelnou (ložnice má západní orientaci 

ke slunci), na záchod sloužící obývacímu pokoji, do obou dětských pokojů (s jižní orientací), jejich 

soukromé koupelny a také do hlavní obytné místnosti obývacího pokoje s kuchyní. Vchází se na 

rozhraní jídelny a kuchyně, do kterých je zajištěno východní a západní slunce a prosklení na západní 

straně rovněž umožňuje kýžený výhled do údolí Berounky. V zadní části místnosti je obývací část 

s jižní orientací a přístupem na rozlehlou krytou terasu se stromem. Za kuchyňskou částí se nachází 

spíž. 

Za hlavní vstupní šatnou na východní straně se nachází chodba s rastrem úzkých štěrbinových 

oken, mezi kterými se nachází výstavní plochy pro obrazy. Kromě přístupu na schodiště do 1.PP je 

zde přístup do pracovny se západní orientací ke slunci. Na chodbu je následně napojeno zádveří 

vedlejšího vstupu pro účely ateliéru. Ze zádveří je možný přístup na záchod, který slouží pracovně 

i ateliéru. Ateliér je severně orientovaný a má svůj sklad pomůcek. 

V 1.PP se převážně nachází technické zázemí. Pod schody je umístěna úklidová místnost. Dále je 

zde prádelna, technická místnost a skladovací sklep. Na opačné straně od schodiště se nachází 

provoz vnitřního bazénu se saunou a vířivkou. Bazén je od chodby oddělen šatnou se záchodem. 

   Souhrnná technická zpráva   | 39



 

B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY. ZÁSADY ŘEŠENÍ PŘÍSTUPNOSTI A UŽÍVÁNÍ 
STAVBY OSOBAMI SE SNÍŽENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU NEBO ORIENTACE VČETNĚ 
ÚDAJŮ O PODMÍNKÁCH PRO VÝKON PRÁCE OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Objekt není navržen jako bezbariérový. 

B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Při užívání stavby nejsou žádné zvýšené nároky na bezpečnost. 

B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

a) Stavební řešení 

Objekt garáže je částečně zapuštěn do terénu. Objekt rodinného domu má 2 podlaží. Jedno podlaží 

je plně pod terénem a jednu plně na terénu. Zastřešení je provedeno plochými vegetačními 

střechami s intenzivní zelení. Spojovací přístřešek a zastřešení atria je provedeno ve skle. 

b) Konstrukční a materiálové řešení 

Základy: 

Základy podsklepených částí a garáže jsou provedeny jako bílá základová vana 

z vysokopevnostního betonu C55/67 s krystalizační příměsí. Základy nepodsklepené části tvoří 

železobetonová základová deska tloušťky 250 mm. Tyto konstrukce jsou na svém vnějším líci 

doplněny o povlakovou izolaci proti radonu, která v problémových místech doplňuje také 

hydroizolační funkci. Základová deska je položena na XPS, které je provedeno ve dvou vrstvách  

o celkové tloušťce 200 mm. Po obvodě je XPS prodlouženo do protimrazové clony s přesahem 

600 mm od vnějšího líce stěn. 

Svislé nosné konstrukce: 

Svislé nosné konstrukce nadzemních částí, které nejsou v přímém kontaktu se zeminou jsou 

provedeny z akustických vápenopískových tvárnic na pero-drážku v tloušťce 200 mm a jsou zděny 

na univerzální tenkovrstvou maltu. U obvodových konstrukcí jsou zatepleny skelnou vlnou pro 

provětrávané fasády (λ = 0,030 W/(m.K)) v celkové tloušťce 200 mm. 

Sloupy jsou ocelové 150/150 mm, venkovní sloup je pak kruhový s průměrem 150 mm. 

Svislé nenosné konstrukce: 

Vnitřní příčky jsou provedeny z akustických vápenopískových tvárnic na pero-drážku v tloušťce  

150 mm. V koupelnách jsou umístěny montované instalační SDK předstěny. Na oddělení střešních 

svodů v atriu a instalační šachty vzduchotechniky jsou použity akustické obezdívkové 

vápenopískové tvárnice na pero-drážku v tloušťce 70 mm. 

Vodorovné nosné konstrukce: 

Stropní konstrukce tvoří monolitické železobetonové desky tloušťky 200 mm. Průvlaky a překlady 

jsou rovněž monolitické železobetonové s výškou 230 mm a šířkou 200 mm. Třída železobetonu 

vodorovných nosných konstrukcí je C30/37. 

Vodorovné nenosné konstrukce: 

V objektu jsou provedeny SDK podhledy pro vedení vzduchotechniky s rekuperací. Podhled je 

proveden s dvojitým opláštěním a akustickou vrstvou čedičové vlny (tloušťky 50 mm) pro 

odhlučnění provozu vzduchotechniky. Vzduchová mezera sníženého podhledu je 175 mm. Podhled 

je zavěšen na systémových závěsech. V místnostech s mokrým provozem je opláštění provedeno 

impregnovanými SDK deskami. 

Střešní konstrukce: 

Zastřešení je provedeno plochou vegetační střechou s odvodněním předatikovými žlaby.  

Na objektu se kombinuje bezatikové provedení s nízkými atikami. Konkrétní skladby jsou podrobně 

popsány ve stavebně-technické části dokumentace. Nosnou část zastřešení je provedena 

monolitickou železobetonovou deskou C30/37 v tloušťce 200 mm. 

Schodiště: 

Vnitřní schodiště je řešeno jako dvouramenné deskové. Nosnou funkci plní dvakrát zalomená 

železobetonová prefabrikovaná deska. Na kontaktu s ostatními konstrukcemi je náležitě akusticky 

odděleno. Zábradlí na schodišti je provedeno do výšky 1000 mm a má v madle integrované LED 

osvětlení. 

Venkovní schodiště je navrženo jako přímé s vloženou mezipodestou. Nosnou funkci plní dvakrát 

zalomená železobetonová prefabrikovaná deska. Zábradlí na schodišti je provedeno do výšky  

1000 mm. 

Okna a dveře: 

Vstupní dveře jsou řešeny jako designové dřevěné s celoskleněnou povrchovou úpravou. Vnitřní 

dveře jsou dřevěné z plné DTD desky se skrytými bezpolodrážkovými zárubněmi a integrovanými 

panty. 

Všechny otvíravé části oken jsou provedeny s nízkými prahy jinak dřevěných oken s celoskleněnou 

povrchovou úpravou. Pevné zasklení je v celých plochách provedeno jako bezrámové. Všechna 

okna jsou provedena s izolačním trojsklem. 

Vjezd do garáže je sekčními vraty na dálkový pohon. Vjezd do výstavního prostoru veteránů je 

skládacím FS portálem. 

c) Mechanická odolnost a stabilita 

Objekt je navržen tak, aby celou dobu předpokládané životnosti splňoval požadavky na 

mechanickou odolnost a stabilitu.  

40 |   Souhrnná technická zpráva  



 

B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

a) Technické řešení 

Vodovod: 

Objekt bude připojen na již existující veřejnou vodovodní síť. Mezi hranicí pozemku a objektem  

(1,5 metru od hranice pozemku) bude v zemi umístěna vodoměrná sestava opatřená uzávěrem.  

V objektu pak bude umístěn v technické místnosti sekundární uzávěr. 

Kanalizace: 

V ulici Tyršova se nachází kanalizační řad, na který bude objekt napojen přes revizní šachtu 

umístěnou na pozemku 1,5 metru od hranice pozemku. Dešťová voda ze střech bude svedena 

střešními svody do akumulační nádrže opatřené bezpečnostním přepadem do retenčního jezírka, 

odkud bude při nadměrné zátěži přebytečná voda odvedena přes bezpečnostní přepad do 

vsakovací galerie. 

Vytápění: 

Objekt získává teplo na vytápění z tepelného čerpadla země – voda, jehož kolektor (vrty) bude 

umístěn za obvodovou stěnou budovy. Na ohřevu se energie tepelného čerpadla bude podílet  

80 %. Zbylých 20 % bude zajišťovat elektrický dohřev kombinovaného akumulačního zásobníku. 

Tepelné čerpadlo bude také napojeno na kombinovaný akumulační zásobník. Objekt je vytápěn 

teplovodním podlahovým topením (schéma je umístěno ve stavebně – technické části 

dokumentace). V každém podlaží je umístěn rozdělovač/sběrač. Koupelny jsou doplněny  

o žebříková topná tělesa. V garáži a v prostoru veteránů jsou umístěna desková topná tělesa. 

Elektroinstalace: 

Objekt bude připojen na stávající síť NN. Přípojka bude vedena v zemi viz. koordinační situace 

(stavebně – technická část dokumentace). Hlavní elektroměr bude umístěn v sloupku na hranici 

pozemku. V objektu bude umístěn sekundární jistič v zádveří domu. 

b) Výčet technických a technologických zařízení 

Tepelné čerpadlo země – voda 

Kombinovaný akumulační zásobník 

Centrální VZT rekuperační jednotka, VZT jednotka bazénu, lokální VZT rekuperační jednotka 

hostinského pokoje, recirkulační digestoř 

Podlahové teplovodní vytápění, topné žebříky, deskové radiátory 

Akumulační nádrž na dešťovou vodu  

Retenční jezírko napojené na vsakovací galerii 

Technologie bazénu 

B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 

Rodinný dům je jeden požární úsek. Požární výška objektu je 3,2 m. Stěna je navržena  

z vápenopískových cihel (reakce na oheň A1) a zateplena skelnou a čedičovou vatou (reakce na 

oheň A1). 

B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA 

Objekt jako celek a skladby jednotlivých konstrukcí jsou navrženy tak, aby snižovali energetickou 

náročnost budov. Objekt splňuje požadavky na dům s téměř nulovou spotřebou energie. 

B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ  
A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ. ZÁSADY ŘEŠENÍ PARAMETRŮ STAVBY – VĚTRÁNÍ, 
VYTÁPĚNÍ, OSVĚTLENÍ, ZÁSOBOVÁNÍ VODOU, ODPADŮ APOD., A DÁLE ZÁSADY 
ŘEŠENÍ VLIVU STAVBY NA OKOLÍ – VIBRACE, HLUK, PRAŠNOST APOD. 

Větrání: 

Větrání v objektu je navrženo jako nucené s rekuperací. V obytných místnostech, místnostech pro 

úschovu potravin a prostorách bazénu jsou umístěny přívody čerstvého vzduchu. V koupelnách, 

na záchodech, ve skladech a prostorách bazénu jsou umístěna potrubí na odvod znečištěného 

vzduchu. Centrální VZT jednotka je navržena se zpětným získáváním tepla s účinností 75 %. 

Vytápění: 

Objekt získává teplo na vytápění z tepelného čerpadla země – voda, jehož kolektor (vrty) bude 

umístěn za obvodovou stěnou budovy. Na ohřevu se energie tepelného čerpadla bude podílet  

80 %. Zbylých 20 % bude zajišťovat elektrický dohřev kombinovaného akumulačního zásobníku. 

Tepelné čerpadlo bude také napojeno na kombinovaný akumulační zásobník. Objekt je vytápěn 

teplovodním podlahovým topením (schéma je umístěno ve stavebně – technické části 

dokumentace). V každém podlaží je umístěn rozdělovač/sběrač. Koupelny jsou doplněny  

o žebříková topná tělesa. V garáži a v prostoru veteránů jsou umístěna desková topná tělesa. 

Osvětlení: 

Schéma osvětlení je podrobněji popsané ve stavebně – technické části dokumentace. 

Zásobování vodou: 

Objekt bude připojen na již existující veřejnou vodovodní síť. Mezi hranicí pozemku a objektem  

(1,5 metru od hranice pozemku) bude v zemi umístěna vodoměrná sestava opatřená uzávěrem.  

V objektu pak bude umístěn v technické místnosti sekundární uzávěr.  

   Souhrnná technická zpráva   | 41



 

Odpady: 

Nádoby na komunální odpad budou umístěny na hranici pozemku a budou vyváženy jednou týdně. 

Biologický odpad bude umístěn na kompost na pozemku, který bude sloužit jako hnojivo pro 

rostliny. 

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Ochrana před pronikáním radonu z podloží je provedena povlakovou protiradonovou izolací na bázi 

měkčeného PVC-P. Z důvodu použití podlahového vytápění je navíc podloží objektu nuceně 

větráno s použitím drenážních perforovaných trubek DN 50. Na pozemku je střední radonový index. 

b) Ochrana před bludnými proudy 

Není řešeno. 

c) Ochrana před technickou seizmicitou 

Není řešeno. 

d) Ochrana před hlukem 

V řešeném území nebyl zjištěn nadměrný hluk, proti kterému by bylo nutno objekt a jeho uživatele 

chránit. Pro vzájemný komfort uživatelů jsou však používány akustické příčky mezi obytnými 

místnostmi. 

e) Protipovodňová opatření 

Řešené území se nenachází v záplavovém území. 

f) Ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

Žádné další vlivy a negativní účinky nebyly zjištěny. 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) Napojovací místa technické infrastruktury 

Objekt bude napojen na stávající vodovodní řad, kanalizační stoku a větev NN pod přístupovou 

cestou v ulici Tyršova. 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Nejsou součástí bakalářské práce. 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

Objekt je napojen na místní komunikaci, v ulici Tyršova. Z této komunikace povede příjezdová cesta 

ke garáži, která bude také sloužit jako příležitostné venkovní parkovací stání. Nevznikají žádné 

změny v dopravě. Přístup na pozemek je bezbariérově řešený. 

b) Napojení na stávající dopravní infrastrukturu 

Nevznikají žádné změny v dopravě. 

c) Doprava v klidu 

Na pozemku jsou navržena dvě zastřešená parkovací stání. 

d) Pěší a cyklistické stezky 

Stavba nezasahuje do veřejného prostoru a pěší stezky neomezuje. Cyklistická stezka v daném 

místě není vedena. 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

a) Terénní úpravy 

Během výstavby objektu bude nutno vytěžit zeminu a odvést ji jako vedlejší produkt na další využití. 

Větší část zeminy se použije na pozemku k úpravám terénu. Během výkopových pracích se 

provedou vrty pro tepelné čerpadlo země – voda. 

b) Použité vegetační prvky 

Pozemek maximálně těží z benefitu existující zeleně na pozemku, která bude pro nové účely 

zkultivována a v chybějících částech doplněna o novou zeleň (jejich přibližná poloha je uvedena 

v koordinační situaci). Detailnější návrh není předmětem této dokumentace. 

c) Biotechnická opatření 

Na pozemku bude umístěna akumulační nádrž na dešťovou vodu s bezpečnostním přepadem do 

retenčního jezírka. Případný přebytek dešťové vody bude veden z bezpečnostního přepadu jezírka 

do vsakovací galerie. Do akumulační nádrže povedou svody z plochých vegetačních střech. Zelené 

střechy budou zadržovat vodu a postupně ji pouštět do nádrže. Na užitkové části zahrady bude 

zčásti vysazena luční louka, která zmírňuje vysychání zeminy během letních měsíců. 

42 |   Souhrnná technická zpráva  



 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Užíváním stavby nebudou produkovány 

žádné toxické ani jinak škodlivé látky ohrožující životní prostředí. Při návrhu objektu budou splněny 

všechny požadavky legislativy na ochranu životního prostředí a hygienu. 

b) Vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

Na pozemku se nachází ochranné pásmo lesa 30 m. Stavba nebude zasahovat do tohoto pásma  

a mít tak negativní vliv na okolní přírodu, ani na krajinu celkově. Nijak nenaruší zachování 

ekologických funkcí a vazeb v místě stavby. 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavba nebude mít vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem 

Není podkladem. 

e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 
způsoby naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, 
bylo-li vydáno 

Není předmětem řešení. 

f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů 

Na řešeném pozemku se nachází ochranné pásmo lesa. Dle vyjádření Lesů ČR, byla tato vzdálenost 

snížena na 30 m, od hranice lesa. 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Stavba nespadá do žádné z kategorií staveb pro ochranu obyvatelstva. 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

Není řešeno v rámci bakalářské práce. 

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 

Dešťová voda ze střech bude svedena střešními svody do akumulační nádrže opatřené 

bezpečnostním přepadem do retenčního jezírka, odkud bude při nadměrné zátěži přebytečná 

voda odvedena přes bezpečnostní přepad do vsakovací galerie. Splašková voda je napojena na 

kanalizační řad v ulici Tyršova. 

 

 

 

 
V Plzni 05/2021      Vypracoval: Šimon Bukovský 

   Souhrnná technická zpráva   | 43











GSPublisherVersion 85.12.12.100

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

2

2

1

1

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

1 600

4 400

5 930

4 400

1 600

9 1005 9007 4605 900

5 900

2 
77

0
4 

30
0

9 
14

0
4 

29
0

29
00

1 600 4 400

2 200

2 825

2 550

2 950

2 550

2 270

5 
58

0
10

00
2 

56
0

3 
69

0
75

0

800 5 200

880

3 055

1 725

1 050
2 900

1 350
2 975

3 570

23
0

2 
94

5
3 

67
5

3 
10

0
3 

53
0

7 
74

0

4 400

40
0

1 
78

0
1 

87
0

4 
50

0

1 
85

0
2 

57
5

5 
50

0

2 
57

5

80
0

4 
04

0
2 

43
0

13
 x

 6
50

1 
78

0
8 

73
0

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

2

2

1

1

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

5 900

8 
29

0
2 

40
0

14
 7

40

1 100 3 000

4 100

6 100

21
 8

50

9 640

7 960

15 480

1 500

1 
00

0
3 

70
0

9 
34

0
6 

39
0

5 970

S

 1.PP  1.NP

  -  C30/37 (tl. 200 mm)   -  C55/67 S   (tl. 250 mm)

 - N    -   ( ) /   (  )

  -  150/150 mm a Ø150 mm    -   (tl. 200 mm) /  -   C55/67 (tl. 200 mm)

,  -  (výška 230 mm) /  -   T  100/100 mm /   -   150/300 mm

0 2 5 10 [m]

48 |    schéma  |  1:230



GSPublisherVersion 85.12.12.100
GSEducationalVersion

a
P

JEDNOTKA TEPELNÉHO
LA ZEM -VODA

ZÁSOBNÍK TUV

TECHNOLOGIE BAZÉNU

REVIZNÍ
ŠACHTA

Á
ŠACHTA S HLAVNÍ

U
SESTAVOU

Í
 NA

ZALÉVÁNÍ

 JEZÍRKO

Í
D

VSAK

JEDNOTKA TEPELNÉHO
 ZEM -VODA

  BAZÉNU

T TEPELNÉHO
 ZEM -VODA

  BAZÉNU

 TEPELNÉHO
 ZEM -VODA

  BUDOVY

VEDENO V PODHLEDU

Úklid

2,2 m2

Záchod

2,39 m2Technická místnost

17,82 m2

Prádelna

9,72 m2

Sklepy

19,33 m2

Chodba

14,23 m2

Bazén

74,4 m2

Šatna

4,21 m2

S

STOUPACÍ  VODOVODU

LEGENDA:

VEDENÍ HLAVNÍ  VODOVODU

ODPADNÍ  SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

ODPADNÍ  É KANALIZACE

VEDENÍ É KANALIZACE

PODLAHOVÉ Í

 PODLAHOVÉHO Í

Pozn.: VŠECHNA VEDENÍ A  JSOU POUZE SCHÉMATICKÁ

0 1 3 6 [m]

1:150  |  TZB -  1.PP   | 49



GSPublisherVersion 85.12.12.100
GSEducationalVersion

M

Í
 A

Í

 O

Í

Í
A

  Í
U

U

Ý
K

  Í

K

Záchod

4,54 m2

Záchod

3,8 m2

Koupelna

4,41 m2

Obývací pokoj

80,61 m2

Koupelna

6,25 m2

Sklad

6,53 m2

38,19 m2

Atrium

43,9 m2

Hostinský pokoj

28,06 m2

Pokoj

15,28 m2

Pokoj

15,28 m2

Spí

8,24 m2

Pracovna

18,22 m2

e

33,46 m2

Koupelna

7,15 m2

Šatna

17,07 m2

Chodba

12,67 m2

í

4,31 m2

í

4,71 m2

Ateliér

45,37 m2

Sklad

15,18 m2

Veteráni

69,68 m2

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVODU

A:

VEDENÍ HLAVNÍ  VODOVODU

ODPADNÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

ODPADNÍ POTRUBÍ É KANALIZACE

VEDENÍ É KANALIZACE

PODLAHOVÉ Í

ROZVODNICE PODLAHOVÉHO Í

Pozn.: VŠECHNA VEDENÍ A  JSOU POUZE SCHÉMATICKÁ

OTOPNÝ K

DESKOVÝ RADIÁTOR

ELEKTRO A

DOMOVNÍ 

50 |   TZB -  1.NP  |  1:150



GSPublisherVersion 85.12.12.100

3,9%

3,9%

3,9%
3,9%

3,9%

3,0%

7,0%

3,
0%

3,
0%

3,0%

3,
0

%

 O

 O

 A

 O

P

K

Pozn.:   A 
   2 m

0 1 3 6 [m]

1:150  |  TZB - orys echy   | 51



GSPublisherVersion 85.12.12.100
GSEducationalVersion

a
P

LOKÁLNÍ VZT JEDNOTKA
BAZÉNU

CENTRÁLNÍ
Í

VZT JEDNOTKA

Úklid

2,2 m2

Záchod

2,39 m2Technická místnost

17,82 m2

Prádelna

9,72 m2

Sklepy

19,33 m2

Chodba

14,23 m2

Bazén

74,4 m2

Šatna

4,21 m2

 VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

LEGENDA:

VEDENÍ VZDUCHU

  VZDUCHU DO JEDNOTKY

ODVOD VZDUCHU Z MÍSTNOSTI

VEDENÍ  VZDUCHU

ODVOD  VZDUCHU Z JEDNOTKY

SVISLÉ STOUPACÍ POTRUBÍ  VZDUCHU

SVISLÉ STOUPACÍ POTRUBÍ  VZDUCHU

Pozn.: VŠECHNA VEDENÍ A  JSOU POUZE SCHÉMATICKÁ

ODVOD  VZDUCHU NAD  ROVINU

  INTEGROVANÁ VE VARNÉ DESCE

52 |   VZT -  1.PP  |  1:150



GSPublisherVersion 85.12.12.100
GSEducationalVersion

M

Záchod

4,54 m2

Záchod

3,8 m2

Koupelna

4,41 m2

Obývací pokoj

80,61 m2

Koupelna

6,25 m2

Sklad

6,53 m2

38,19 m2

Atrium

43,9 m2

Hostinský pokoj

28,06 m2

Pokoj

15,28 m2

Pokoj

15,28 m2

Spí

8,24 m2

Pracovna

18,22 m2

e

33,46 m2

Koupelna

7,15 m2

Šatna

17,07 m2

Chodba

12,67 m2

í

4,31 m2

í

4,71 m2

Ateliér

45,37 m2

Sklad

15,18 m2

Veteráni

69,68 m2

Í
DIGESTO

LOKÁLNÍ
Í

VZT JEDNOTKA

S

0 1 3 6 [m]

1:150  |  VZT -  1.NP   | 53



GSPublisherVersion 85.12.12.100
GSEducationalVersion

a
P

Úklid

2,2 m2

Záchod

2,39 m2Technická místnost

17,82 m2

Prádelna

9,72 m2

Sklepy

19,33 m2

Chodba

14,23 m2

Bazén

74,4 m2

Šatna

4,21 m2

DOMINANTNÍ  STROPNÍ SVÍTIDLO

LEGENDA:

STOJACÍ SVÍTÍDLO

STOLNÍ SVÍTIDLO

 STROPNÍ SVÍTIDLO

 SVÍTIDLO

 SVÍTIDLO

54 |    -  1.PP  |  1:150



GSPublisherVersion 85.12.12.100
GSEducationalVersion

M

Záchod

4,54 m2

Záchod

3,8 m2

Koupelna

4,41 m2

Obývací pokoj

80,61 m2

Koupelna

6,25 m2

Sklad

6,53 m2

38,19 m2

Atrium

43,9 m2

Hostinský pokoj

28,06 m2

Pokoj

15,28 m2

Pokoj

15,28 m2

Spí

8,24 m2

Pracovna

18,22 m2

e

33,46 m2

Koupelna

7,15 m2

Šatna

17,07 m2

Chodba

12,67 m2

í

4,31 m2

í

4,71 m2

Ateliér

45,37 m2

Sklad

15,18 m2

Veteráni

69,68 m2

S

0 1 3 6 [m]

1:150  |   -  1.NP   | 55



A [m2] bj [-] Uj   [W/(m2.K)] HT,j [W/K] UN,j [W/(m2.K)] HT,ref,j [W/K]

1 Obvodové stěny 237,83 1 0,14 33,30 0,3 71,35

2 Výplně otvorů 176,51 1,15 0,7 142,09 1,5 304,48

3 Střecha intenzivní 377,12 1 0,09 33,94 0,24 90,51

4 Výplně otvorů ploché střechy 50,88 0,82 0,7 29,21 1,4 58,41

5 Suterénní stěny 279,82 0,66 0,14 25,86 0,45 83,11

6 Podlaha k zemině 428 0,66 0,1 28,25 0,45 127,12

7 Stěna temperovaného prostoru 57,5 0,71 0,26 10,61 0,75 30,62

8 Stěna k zemině temperovaného prostoru 104,9 0,52 0,32 17,46 0,85 46,37

9 Výplně otvorů temperovaného prostoru 47,4 0,82 0,7 27,21 3,5 136,04

10 Střecha temperovaného prostoru 138,91 0,71 0,16 15,78 0,75 73,97

11 Podlaha k zemině temperovaného prostoru 138,91 0,52 0,32 23,11 0,85 61,40

12 Tepelné vazby 2037,78 1 0,03 61,13 0,01 20,38

Celkem 2037,78 447,94 1103,74

Volba

ANO

75%

20

Přirozené větrání otevíráním oken

Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

Jiný větrací systém

Účinnost zpětného získávání tepla (ZZT)

Hodnocená budova Referenční budova

KonstrukceOzn.

Způsob větrání
Předpokládaná potřeba tepla na vytápění     

EA [kWh/m2]

Obvodové stěny Výplně otvorů

Střecha intenzivní Výplně otvorů ploché střechy

Suterénní stěny Podlaha k zemině

Stěna temperovaného prostoru Stěna k zemině temperovaného prostoru

Výplně otvorů temperovaného prostoru Střecha temperovaného prostoru

Podlaha k zemině temperovaného prostoru Tepelné vazby

A [m2] bj [-] Uj   [W/(m2.K)] HT,j [W/K] UN,j [W/(m2.K)] HT,ref,j [W/K]

1 Obvodové stěny 237,83 1 0,14 33,30 0,3 71,35

2 Výplně otvorů 176,51 1,15 0,7 142,09 1,5 304,48

3 Střecha intenzivní 377,12 1 0,09 33,94 0,24 90,51

4 Výplně otvorů ploché střechy 50,88 0,82 0,7 29,21 1,4 58,41

5 Suterénní stěny 279,82 0,66 0,14 25,86 0,45 83,11

6 Podlaha k zemině 428 0,66 0,1 28,25 0,45 127,12

7 Stěna temperovaného prostoru 57,5 0,71 0,26 10,61 0,75 30,62

8 Stěna k zemině temperovaného prostoru 104,9 0,52 0,32 17,46 0,85 46,37

9 Výplně otvorů temperovaného prostoru 47,4 0,82 0,7 27,21 3,5 136,04

10 Střecha temperovaného prostoru 138,91 0,71 0,16 15,78 0,75 73,97

11 Podlaha k zemině temperovaného prostoru 138,91 0,52 0,32 23,11 0,85 61,40

12 Tepelné vazby 2037,78 1 0,03 61,13 0,01 20,38

Celkem 2037,78 447,94 1103,74

Volba

ANO

75%

20

Přirozené větrání otevíráním oken

Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

Jiný větrací systém

Účinnost zpětného získávání tepla (ZZT)

Hodnocená budova Referenční budova

KonstrukceOzn.

Způsob větrání
Předpokládaná potřeba tepla na vytápění     

EA [kWh/m2]

Obvodové stěny Výplně otvorů

Střecha intenzivní Výplně otvorů ploché střechy

Suterénní stěny Podlaha k zemině

Stěna temperovaného prostoru Stěna k zemině temperovaného prostoru

Výplně otvorů temperovaného prostoru Střecha temperovaného prostoru

Podlaha k zemině temperovaného prostoru Tepelné vazby

A [m2] bj [-] Uj   [W/(m2.K)] HT,j [W/K] UN,j [W/(m2.K)] HT,ref,j [W/K]

1 Obvodové stěny 237,83 1 0,14 33,30 0,3 71,35

2 Výplně otvorů 176,51 1,15 0,7 142,09 1,5 304,48

3 Střecha intenzivní 377,12 1 0,09 33,94 0,24 90,51

4 Výplně otvorů ploché střechy 50,88 0,82 0,7 29,21 1,4 58,41

5 Suterénní stěny 279,82 0,66 0,14 25,86 0,45 83,11

6 Podlaha k zemině 428 0,66 0,1 28,25 0,45 127,12

7 Stěna temperovaného prostoru 57,5 0,71 0,26 10,61 0,75 30,62

8 Stěna k zemině temperovaného prostoru 104,9 0,52 0,32 17,46 0,85 46,37

9 Výplně otvorů temperovaného prostoru 47,4 0,82 0,7 27,21 3,5 136,04

10 Střecha temperovaného prostoru 138,91 0,71 0,16 15,78 0,75 73,97

11 Podlaha k zemině temperovaného prostoru 138,91 0,52 0,32 23,11 0,85 61,40

12 Tepelné vazby 2037,78 1 0,03 61,13 0,01 20,38

Celkem 2037,78 447,94 1103,74

Volba

ANO

75%

20

Přirozené větrání otevíráním oken

Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

Jiný větrací systém

Účinnost zpětného získávání tepla (ZZT)

Hodnocená budova Referenční budova

KonstrukceOzn.

Způsob větrání
Předpokládaná potřeba tepla na vytápění     

EA [kWh/m2]

Obvodové stěny Výplně otvorů

Střecha intenzivní Výplně otvorů ploché střechy

Suterénní stěny Podlaha k zemině

Stěna temperovaného prostoru Stěna k zemině temperovaného prostoru

Výplně otvorů temperovaného prostoru Střecha temperovaného prostoru

Podlaha k zemině temperovaného prostoru Tepelné vazby

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY 

Podbabská 1895/7, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Hodnocení obálky 

budovy 

Celková podlahová plocha Ac = 3 300 2 uropod ícíjaváts ení 

  Cl

0,5 

0,75

1,0

1,5 

2,0 

2,5 

Vel i úsporná

Mi o ádn  nehospodárná

      

      

      

      

      

    0,41 

      

      

     

      

      

      

      

      

KLASIFIKACE

Pr m rný sou initel prostupu tepla obálky budovy 
Uem ve W/(m2·K)                                                          Uem = HT / A 0,27 0,44 

Po adovaná hodnota pr m rného sou initele prostupu tepla obálky 
budovy podle  SN 73 0540-2                              Uem,N ve W/(m2·K) 0,59 0,59 

Klasifika ní ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50 

Uem 0,30 0,44 0,59 0,89 1,18 1,48 

Platnost štítku do: 05. 11. 2030 Datum vystavení štítku: 05. 11. 2020 

Štítek vypracoval(a): Šimon Bukovský

Zpracovatel 

A

B

C

D

E

F

G



Vytápění 9600 20% 80%

Ohřev teplé vody 3300 25% 75%

Pomocná energie 400 100%

Jiná potřeba -

Celkem 13300 23,60% 76,40%

Z obnovitelných zdrojů [%]Z neobnovitelných zdrojů [%]

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

C
e

lk
e

m
 [k

W
h/

a]

E
le

kt
řin

a

S
o

lá
rn

í f
o

to
te

rm
ic

ký
 

sy
st

é
m

S
o

lá
rn

í f
o

to
vo

lt
ai

ck
ý 

sy
st

é
m

G
e

o
te

rm
ál

ní
 e

ne
rg

ie

Ji
n

ý 
zd

ro
j

D
ře

vo

Ji
n

ý 
zd

ro
j

C
e

nt
rá

ln
í z

ás
o

b
o

vá
ní

 
te

p
le

m

Z
e

m
ní

 p
ly

n




